
 

Univerzita Komenského v Bratislave  

Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava  

Oddelenie centrálneho 

obstarávania zákaziek 

 

 

369/2025 

 

Výzva na predloženie ponuky 

v rámci DNS zriadeného v súlade s § 58 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon“) 

I. Identifikačné údaje verejného obstarávateľa 
Názov organizácie: Univerzita Komenského v Bratislave 

Adresa organizácie: Šafárikovo námestie 6, P.O.BOX 440, 814 99 Bratislava 

IČO: 00397865 

Profil verejného obstarávateľa: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-

profilov/detail/1045 

Kontaktná osoba: Mgr. Erik Ďuriš 

 Odborný referent, oddelenie centrálneho obstarávania 

zákaziek 

 + 421 918110 043 

 erik.duris@uniba.sk 

(ďalej len „verejný obstarávateľ“) 

  

II. Identifikácia dynamického nákupného systému 
Odkaz na internetovú adresu, na ktorej sú dostupné súťažné podklady, oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania a táto Výzva na predkladanie ponúk, dostupné podľa § 43 ods. 1 zákona 

o verejnom obstarávaní: 

súťažné podklady k zriadeniu dynamického nákupného systému DNS):  

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14299/summary  

 odkaz na zverejnené oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania (DNS):  

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-

registre/vestnik/oznamenie/detail/518102?cHash=ccc2bd8129a035be685f4c942f790603  

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-

registre/vestnik/oznamenie/detail/1277578?cHash=2f54b11f421066a237d6984282470ecb 

  

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-

zakaziek/oznamenia/433436?cHash=5a70aada25ae0cd79a0f7ca0167d7c9c 

 

odkaz na zverejnenú Výzvu na predkladanie ponúk v rámci tejto konkrétnej zákazky (KO): 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/63475/summary  

 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/1045
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/1045
mailto:erik.duris@uniba.sk
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14299/summary
https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/518102?cHash=ccc2bd8129a035be685f4c942f790603
https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/518102?cHash=ccc2bd8129a035be685f4c942f790603
https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1277578?cHash=2f54b11f421066a237d6984282470ecb
https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1277578?cHash=2f54b11f421066a237d6984282470ecb
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/oznamenia/433436?cHash=5a70aada25ae0cd79a0f7ca0167d7c9c
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/oznamenia/433436?cHash=5a70aada25ae0cd79a0f7ca0167d7c9c
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/63475/summary


Názov dynamického nákupného systému: 

„Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v Bratislave – 2021“ 

 
Oznámenie zverejnené v: 

ÚV EÚ č. 2021/S 171-444619 zo dňa 03. 09. 2021 

Vestníku VO č. 205/2021 zo dňa 06. 09. 2021, č. 42457 – MUT 

III. Predmet zákazky 
Názov zákazky: 

„Chemikálie a spotrebný materiál – R2 R4 2024“ 
 
Spoločný slovník obstarávania -CPV kódy:  
24000000-4 - Chemické výrobky 
33140000-3 Zdravotnícky spotrebný materiál 
 

NUTS kód: SK010 

 
Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky sú bežné dostupné chemikálie a zdravotnícky spotrebný materiál 

určené pre výskumné účely v rámci schválených projektov.  

Podrobný opis predmetu zákazky pre jednotlivé časti je uvedený v prílohe č. 1 až č.8. 

Jedná sa o projekty: 
- 09I03-03-V04-00211 s názvom: Spomalenie progresie chronickej choroby obličiek 

modifikáciou črevného mikrobiómu u pacientov s IgA nefropatiou pre časť 1. 
- 09I03-03-V04-00228 s názvom: Epigenetické zmeny pri rozvoji rakoviny krčka 

maternice pre časť 2, 3 a 4. 
- 09I03-03-V04-00217 s názvom: Hodnotenie protirakovinového účinku empagliflozínu 

ako SGLT2 inhibítora v paneli rôznych CRC bunkových línií pre časť 5 a 6. 
- 09I03-03-V04-00206 s názvom: Mechanizmy aktivácie senzorických neurónov v koži 

Candidalyzínom pre časť 7. 
- 09I03-03-V04-00207 s názvom: Optimalizácia liečby psychiatrických ochorení s 

využitím farmakogenetických testov a terapeutického monitorovania hladín liečiv pre 
časť 8. 

 
Súčasťou predmetu zákazky sú aj súvisiace služby: obaly a doprava na miesto určenia v súlade 
s príslušnými legislatívnymi predpismi, vyloženie tovaru na konkrétne miesto.  
 
„Záujemca o predloženie ponuky, je plne oboznámený so skutočnosťou, že predmet zákazky  
je realizovaný v rámci mechanizmu Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky. 
 
Z dôvodu, že predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov poskytnutých na základe 
Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, bude 
úspešný uchádzač povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiacich s dodávkou predmetu 
kúpy, a tiež bude povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť kedykoľvek počas platnosti a 
účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a to 



oprávnenými osobami v zmysle čl. 13 KONTROLA A AUDIT prílohy č. 1 k Zmluve o poskytnutí 
prostriedkov mechanizmu  na podporu obnovy a odolnosti.  
 
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu podľa Zmluvy o poskytnutí prostriedkov 
mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti sú považovaní najmä: 

a) Vykonávateľ, 
b) Sprostredkovateľ, 
c) NIKA, 
d) Úrad vládneho auditu, 
e) Ministerstvo financií SR, 
f) Najvyšší kontrolný úrad SR, 
g) Orgány štátnej správy podľa § 2 zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
h) Protimonopolný úrad SR, 
i) Európska komisia, 
j) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ, 
k) Európsky úrad pre boj proti podvodom (OLAF), 
l) Európsky dvor auditorov (EDA), 
m) Európska prokuratúra (EPPO), 
n) Úrad pre verejné obstarávanie, 
o) a/alebo každá osoba poverená v súlade s Právnym rámcom niektorým z vyššie 

uvedených subjektov 
 
 

Podrobné vymedzenie zmluvných podmienok (príloha č.10) a všeobecných obchodných 
podmienok (ďalej „VOP“)  (príloha č.9) na dodanie predmetu zákazky tvoria súčasť tejto 
výzvy. Znenie zmluvy a VOP je záväzné, uchádzač nie je oprávnený meniť ich ustanovenia. V 
prípade pripomienok k zmluve a VOP je potrebné, aby uchádzači využili inštitúty uvedené v 
zákone (napr. žiadosť o vysvetlenie). 
Verejný obstarávateľ nepožaduje predložiť podpísané návrhy Kúpnej zmluvy príloha č. 10 ako 
súčasť ponuky, pričom uchádzač berie na vedomie, že predložením ponuky súhlasí s ich 
znením. 

IV. Administratívne informácie 
Lehota dodania tovaru pre:  

- časť 1: do  4 týždňov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy   
- časť 2, 3, 4: do 4 týždňov odo dňa podpísanej objednávky oboma zmluvnými stranami  
- časť 5,6: do 3 týždňov odo dňa podpísanej objednávky oboma zmluvnými stranami   
- časť 7: do 12 týždňov odo dňa podpísanej objednávky oboma zmluvnými stranami  - platí 

pre Ústav patologickej fyziológie    
- časť 8: do 4 týždňov odo dňa podpísanej objednávky oboma zmluvnými stranami  - platí 

pre Martinské centrum pre biomedicínu       
 
Predpokladaná hodnota zákazky pre: 

časť 1: 15 661,52 € bez DPH 
časť 2:   7 848,35 € bez DPH 
časť 3:       545,36 € bez DPH 
časť 4:   5 526,68 € bez DPH 



časť 5:   3 919,49 € bez DPH 
časť 6:   1 256,63 € bez DPH 
časť 7:    3 481,83 € bez DPH 
časť 8:        176,75 € bez DPH 
Spolu:       38 416,61 € bez DPH  
   
 
Zdroj financovania: 

Preddavok sa neposkytuje. Predmet zákazky bude uhradený bezhotovostným prevodom na 
základe faktúry, vystavenej  v súlade s kúpnou zmluvou alebo objednávkou. Súčasťou faktúry 
bude dodací list, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Splatnosť 
faktúr je 60 dní od jej predloženia a odsúhlasenia verejným obstarávateľom.  
 
Spôsob určenia ceny: 

Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách 
v znení neskorších predpisov. Navrhovaná cena musí byť v súlade s § 2 citovaného zákona 
o cenách založená na cene obchodného alebo sprostredkovateľského výkonu, ekonomicky 
oprávnených nákladoch a primeranom zisku.  
Cena zahŕňa všetky ekonomicky oprávnené náklady súvisiace s dodávkou predmetu zákazky 
aj súvisiace služby. Cena zahŕňa aj náklady spojené s výmenou reklamovaného tovaru počas 
záručnej doby a bude vyjadrená ako konečná cena. Uchádzač si nemôže fakturovať ďalšie 
výdavky, ktoré do navrhovanej ceny nezahrnul.  
Navrhovaná cena musí byť vyjadrená v mene Euro v súlade so zákonom č. 659/2007 Z. z. 
o zavedení meny euro v Slovenskej republiky a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.  
 
 
Typ zmluvy:  
Pre časť 1: 
Kúpna zmluva podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.  
 
Pre časť 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8: 
Objednávka v súlade so zákonom č. 513/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„Obchodný zákonník“) a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
Miesto dodania predmetu zákazky pre: 
časť 1: 
Univerzita Komenského v Bratislave  
Jesseniova lekárska fakulta v Martine   
I. Interná klinika 
Kollárová 2 
036 01 Martin 
 
časť 2, 3, 4: 
Univerzita Komenského v Bratislave 



Jesseniova lekárska fakulta v Martine  

Martinské centrum pre biomedicínu    

Malá hora 4D, 

 036 01 Martin 

 

časť 5,6: 

Univerzita Komenského v Bratislave 
Jesseniova lekárska fakulta v Martine  
Ústav lekárskej biológie     
Malá hora 4C,  
036 01 Martin 
 

časť 7: 
Univerzita Komenského v Bratislave 
Jesseniova lekárska fakulta v Martine  
Ústav patologickej fyziológie    
Malá hora 4C,  
036 01 Martin 
 
časť 8: 
Univerzita Komenského v Bratislave 
Jesseniova lekárska fakulta v Martine  
Martinské centrum pre biomedicínu     
Malá hora 4D,  
036 01 Martin 
 

Lehota na predkladanie ponúk a spôsob predkladania ponúk: 

28.1. 2025, do 10:00 hod. 

 

Ponuky žiadame predložiť elektronicky v súlade s § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom 

obstarávaní prostredníctvom systému JOSEPHINE na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com . 

 

Verejný obstarávateľ v zmysle bodu 18.1 písm. b) súťažných podkladov určuje predkladanie 

ponúk definovaním položiek (predmetu zákazky), ktoré sa nenachádzajú v elektronickom 

katalógu. V tomto prípade systém JOSEPHINE nevytvorí zaradeným záujemcom 

automatizovaným spôsobom ponuku. 

 

Ponuky sa predkladajú v štátnom jazyku. Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj ponuku 

predloženú v českom jazyku. Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie 

ponúk  nebude verejný obstarávateľ prihliadať.  

 

Ponuka môže byť predložená na všetky časti predmetu zákazky, alebo jednotlivo pre 

jednu z častí. 

 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 

Najnižšia celková cena v EUR bez DPH za konkrétnu časť zákazky. 

https://josephine.proebiz.com/


V. Obsah ponuky 
1. Vyplnený Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk, ktorý tvorí Prílohou č. 1 až č. 

8 tejto výzvy. Podľa toho, na ktorú časť sa predkladá cenový návrh.  

     Verejný obstarávateľ požaduje predložiť vyplnený, podpísaný Návrh na plnenie kritéria vo 

formáte pdf., a zároveň aj jeho predloženie v editovateľnej podobe. 

 

Úspešný uchádzač predloží verejnému obstarávateľovi  pred podpisom kúpnej zmluvy 

alebo objednávky vyplnené a podpísané čestné vyhlásenie, ktoré tvorí Prílohu č.11 a č.12 

tejto Výzvy.   

 

VI. Ostatné 
Verejný obstarávateľ bude pri vyhodnocovaní ponúk pri konkrétnej časti postupovať tzv. 
„superreverzným spôsobom“ čiže vyhodnocovanie bude prebiehať podľa poradia 
predložených návrhov na plnenie kritéria. Verejný obstarávateľ sa bude zaoberať ponukou 
najskôr prvého v poradí podľa vyššie uvedeného spôsobu, následne, ak prvý v poradí nesplní 
požiadavky verejného obstarávateľa, bude sa zaoberať ponukou druhého v poradí, prípadne 
aj ďalšími v poradí. 
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť verejné obstarávanie  alebo jeho časť v súlade 
s § 57 zákona. 
 
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač 

bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi a bez ohľadu na výsledok. 

Veríme, že nám predložíte ponuku na požadovaný predmet zákazky v súlade s touto výzvou 

v nami požadovanom termíne. 

Zoznam príloh: 

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk/ cenová ponuka pre časť 1 

Príloha č. 2 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk/ cenová ponuka pre časť 2 

Príloha č. 3 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk/ cenová ponuka pre časť 3 

Príloha č. 4 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk/ cenová ponuka pre časť 4 

Príloha č. 5 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk/ cenová ponuka pre časť 5 

Príloha č. 6 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk/ cenová ponuka pre časť 6 

Príloha č. 7 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk/ cenová ponuka pre časť 7 

Príloha č. 8 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk/ cenová ponuka pre časť 8 

Príloha č. 9 – Všeobecné obchodné podmienky, vzor objednávky 

Príloha č. 10 – Návrh kúpnej zmluvy   

Príloha č. 11 – Čestné vyhlásenie 

Príloha č. 12 – Čestné vyhlásenie 

 

 ..................................................... 

 Mgr. Martin Dufala, PhD. 

  vedúci OCOZ RUK 


